
Câmara dos Deputados  8 
 

Ano XLV - B. Adm. nº 104 - 2/6/2022 

Art. 11. Ficam revogadas as Portarias nº 241, de 9 de outubro de 

2019, e nº 109, de 30 de abril de 2020. 
Art. 12. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

CELSO DE BARROS CORREIA NETO 
Diretor-Geral 

 

 

Anexo Único 
 

Valor da cota anual: 
Diretoria Executiva de Comunicação e Mídias Digitais R$ 45.000,00 

Departamento de Polícia Legislativa R$ 17.000,00 
Diretoria-Geral/Setor Aeroporto R$ 10.000,00 

 

 

 

       DO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 64, § 4º, inciso I, do Regulamento dos 

Procedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados, RESOLVE:  
Indicar os membros da Comissão Permanente de Licitação, a seguir 

relacionados, para exercerem a função de Pregoeiro no período de 1º de 

junho de 2022 a 31 de maio de 2023: 
 

LEONARDO TALAMINI NUNES DE ALMEIDA, ponto nº 8193 
VANDERLEI ALMEIDA VELOSO, ponto nº 7326 
HERON CARLEY DIAS CUSTÓDIO, ponto nº 5352 
JOÃO CAVALCANTE NETTO, ponto nº 8161 

 

 Indicar a servidora CAROLINA LOPES GONÇALVES, ponto 8126, para 

desempenhar a função de secretariar a Comissão no citado período. 
Brasília, 1º de junho de 2022 

DANIEL DE SOUZA ANDRADE 
Presidente da CPL 

 

 

 

DA COORDENAÇÃO DE INATIVOS E PENSIONISTAS 
 

 

Designação de assistente de fiscalização 

Ponto Servidor Contrato nº Cargo 

5243 Sílvia Morares Ferreira 2020/189.0 Assistente 

8208 Fernando Ribeiro de Castro 2020/189.0 Assistente 

 

 
 

 

 

  

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2022-NIUH-FYFR-KTHY-YPMW.


